
Dodatek č. 1
ke smlouvě o výpůjčce pozemků 64007/2018 

č. j.: 32080/2019-SŽDC-OŘ HKR-SOČ

Dodatek č. 1
ke smlouvě o výpůjčce pozemků č. 64007/2018

Pronajímatel:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČ: 709 94 234
DIČ: CZ70994234
Zapsaná: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384
Zastoupená: Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové
Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.

oddělení obchodního využití

(dále jen „půjčitel") 

a

Nájemce:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Sídlo: Praha 4, Na Pankráci 546/56, PSČ 140 00 
IČ: 659 93 390 
DIČ: CZ65993390
Zastoupená: Ing. Janem Wohlmuthem, ředitelem Správy Liberec, 
na základě pověření ze dne 4. 4. 2018

(dále jen „vypůjčitel'1)

(společně též jen jako „smluvní strany'1)

Adresa pro doručování:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Oblastní ředitelství Hradec Králové
U Fotochemy 259
501 01 Hradec Králové
Kontaktní osoba: tel.
majetku, Oblastní ředitelství Hradec Králové, e-mail:

Č I.  I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany společně v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, uzavřely dne 4. 2. 2019 Smlouvu o výpůjčce pozemků (dále jen „Smlouva"), 
čímž mezi sebou založily nájemní vztah.

2. Smluvní strany prohlašují, že mají zájem, aby došlo k úpravě předmětu výpůjčky, a za tímto 
účelem uzavírají ke Smlouvě tento dodatek.

Stránka 1 z 3



Dodatek č. 1
ke smlouvě o výpůjčce pozemků 64007/2018

č. j.: 32080/2019-SŽDC-OŘ HKR-SOČ

ČI. El.
Změny Smlouvy

1) Článek I. odst. 1 Smlouvy se po dohodě obou smluvních stran zcela nahrazuje tímto zněním:

1. Česká republika je vlastníkem a půjčitel má právo hospodařit s níže uvedenými nemovitostmi:

- pozemek p. č. 935/1 v kat. území Hnanice pod Troskami, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, zapsaný na listu vlastnictví č. 89 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Liberecký kraj, Katastrálním pracovištěm Semily,

- pozemek p. č. 860/1 v kat. území Kíová, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
zapsaný na listu vlastnictví č. 95 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Liberecký kraj, Katastrálním pracovištěm Semily,

- pozemek p. č. 860/4 v kat. území Ktová, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
zapsaný na listu vlastnictví č. 95 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Liberecký kraj, Katastrálním pracovištěm Semily,

- pozemek p. č. 859 v kat, území Ktová, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
zapsaný na listu vlastnictví č, 95 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Liberecký kraj, Katastrálním pracovištěm Semily.

2} Článek IL odst. 1 Smlouvy se po dohodě obou smluvních stran zcela nahrazuje tímto 
zněním:

1. Předmětem výpůjčky jsou následující pozemky:

- část pozemku p. č. 935/1, v kat. území Hnanice pod Troskami, nacházející se oboustranně trati 
1071 Libuň -  Turnov, o výměře 540 m2 {v Příloze č. 1 vyznačena jako červená plocha)

- část pozemku p. č. 860/1, v kat. území Ktová, nacházející se oboustranně trati 1071 Libuň -  
Turnov, o výměře 364 m2 (v Příloze č. 1 vyznačeny jako modrá plocha),

- pozemek p. č. 860/4, v kat. území Ktová, nacházející se oboustranně tratí 1071 Libuň -  Turnov, 
o výměře 193 m2 (v Příloze č, 1 vyznačeny jako modrá plocha),

- části pozemku p. č, 859, v kat. území Ktová, nacházející se oboustranně trati 1071 Libuň -  
Turnov, o výměře 152 m2 (v Příloze č. 1 vyznačeny jako žlutá plocha).

Celková přenechaná výměra 1 249 m2,

3) Předmět výpůjčky je vyznačen v Příloze č. 1 tohoto dodatku, která se stává přílohou č. 3 
Smlouvy.

CL lil.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"). Smluvní strany souhlasí 
s uveřejněním tohoto dodatku a současně souhlasí s uveřejněním údajů o identifikaci smluvních 
stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto dodatku.

Uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle půjčitel. Nebude-li však tento dodatek uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé 
smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout 
mohla.

Stránka 2 z 3



Dodatek č. 1
ke smlouvě o výpůjčce pozemků 64007/2018 

č. j.: 32080/2019-SŽDC-OŘ HKR-SOČ

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění 
dodatku v registru smluv.

2. Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen 
na dobu neurčitou.

3. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna a v platnosti.

4. Pokud by se kterékoliv ustanovení tohoto dodatku ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným, 
nebo se jím stalo po uzavření tohoto dodatku, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost 
ani nevynutitelnost ostatních ustanovení tohoto dodatku nebo Smlouvy, nevyplývá-li 
z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného 
odkladu po výzvě kterékoliv smluvní strany takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit 
platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného 
či nevynutitelného ustanovení.

5. Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení převezme vypůjčitel a 
jedno vyhotovení náleží půjčiteli.

Příloha č. 1: Vyznačení předmětu výpůjčky

V Hradci Králové dne V Liberci dne

Ing. Lubor Hrubeš 
Správa železniční dopravní cesty 

státní organizace 
ředitel Oblastního ředitelství 

Hradec Králové

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne

Stránka 3 z 3


